
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

H O T Ă R Â R E A    

NR. 159 din 27 mai 2013 

privind aprobarea rezultatului final al concursului, a proiectului de management  

câştigător şi a duratei pentru care se va încheia contractul de management pentru 

postul de manager al Teatrului de Păpuşi „Puck" 

 

  Consiliul Judeţean Cluj, 

Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea rezultatului final al concursului, a 

proiectului de management câştigător şi a duratei pentru care se va încheia contractul de 

management pentru postul de manager al Teatrului de Păpuşi „Puck", propus de preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj, domnul Horea-Dorin Uioreanu; 

Ţinând cont de prevederile : 

art. 91 alin. (1) lit. (f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 20 alin. (5) al Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 189/2008 privind 

managementul instituţiilor publice de cultură, aprobată prin Legea nr. 269/2009, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c)  din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

hotărăşte: 

 

Art. 1. Se aprobă rezultatul final al concursului organizat pentru ocuparea postului de 

manager al Teatrului de Păpuşi „Puck", candidatul declarat câştigător fiind domnul 

Mureşan-Petran Emanuiel-Simion, cu nota finală 9,09. 

 

Art. 2. (1) Se aprobă proiectul de management prezentat de domnul Mureşan-Petran 

Emanuiel-Simion pentru ocuparea postului de manager al Teatrului de Păpuşi „Puck", cuprins în 

anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

(2) Se împuterniceşte Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Horea-Dorin 

Uioreanu, să negocieze, în baza proiectului de management şi a recomandărilor comisiei, 

clauzele contractului de management pentru o perioadă de 3 ani, cu începere din data de 

01.06.2013. 

 

Art. 3. Predarea-preluarea gestiunii se va face pe bază de protocol încheiat între noul                 

manager, domnul Mureşan-Petran Emanuiel-Simion, şi  doamna Carmen-Monica Marian.  

 

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane. 

 



Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane; Teatrului de Păpuşi „Puck", 

domnului Mureşan-Petran Emanuiel-Simion, doamnei Carmen-Monica Marian, precum şi 

Prefectului Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea în Monitorul Oficial al 

Judeţului Cluj şi pe pagina de internet „www.cjcluj.ro". 

 

Contrasemnează, 

         PREŞEDINTE,      SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

      Horea-Dorin Uioreanu                     Simona Gaci       


